ОДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.04.2021 г.							                   № 131
г. Жирновск

О проведении    II региональной экологической полевой школы

В соответствии с планом работы отдела по образованию администрации Жирновского муниципального района  на 2020-2021 учебный год с целью   поддеожки учащихся по освоению навыков природоохранной, исседовательской деятельности, направленной на развитие экологической культуры, а также в рамках реализации мер по реализации Концепции формирования экологической культуры населения Волгоградской области
 приказываю:

1. Провести  14 мая 2021 года II  региональную экологическую полевую школу для обучающихся 6-8 классов (далее Полевая школа). Место проведения: берег р.Медведица, Большой каменный овраг на территории Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района. Начало мероприятия в 9.30.
2.  Утвердить положение  о проведении Полевой школы (Приложение №1).
3. Директору МКОУ "Линевская СШ", Гришиной О.Н. обеспечить  необходимые условия для проведения  мероприятия с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований и техники безопасности.
4.  Директорам общеобразовательных организаций:
- обеспечить явку участников Полевой школы на технически исправном транспорте;
     - возложить ответственность на руководителей команд за жизнь и здоровье учащихся на время проведения мероприятия и в пути следования, организацию подготовки и проведения поездки;
 - организовать проведение инструктажей с обучающимися и руководителями команд по технике безопасности   на время поездки  под роспись.
6.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на С.Ф.Фетисову, директора МКУ «Центр сопровождения ОО», директора МКОУ "Линевская  СШ" Гришину О.Н.

Начальник отдела  по образованию                                      О.В.Олейникова

С приказом ознакомлен